СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЕКОПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКИЙМУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
4 СОЗЫВА

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от 15.07.2025 г. № 34/2 х. Перекопка
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Перекопского

сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области от
20.06.2023 г. № 80/8 Об утверждении Положения о приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации
государственного и муниципального имущества", Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806
"Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации
государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила
подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества" и
Уставом Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района
Волгоградской области, Совет депутатов Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области, р е ш и л:

1. Внести в подпункт 4.2. Положения о приватизации имущества, находящегося в
муниципальной собственности Перекопского сельского поселения Клетского
муниципального района Волгоградской области, утвержденное решением Совета
депутатов Перекопского сельского поселения Клетского муниципального района
Волгоградской области от 20.06.2023 г. № 80/8 изменения и изложить в следующей
редакции:

1.1. «4.2. Информационное сообщение о продаже государственного или
муниципального имущества, об итогах его продажи размещается также на сайте продавца
государственного или муниципального имущества в сети "Интернет".
Информационное сообщение о продаже государственного или муниципального
имущества подлежит размещению на официальном сайте в сети "Интернет" не менее чем
за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не
предусмотрено настоящим Федеральным законом.
Решения об условиях приватизации государственного и муниципального имущества
подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте в сети "Интернет" в
течение десяти дней со дня принятия этих решений, за исключением решений об условиях
приватизации государственного и муниципального имущества, которая осуществляется
способами, предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13
Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Перекопского сельского

поселения Клетского муниципального района Волгоградской области.

Глава Перекопского сельского поселения
Клетского муниципального района
Волгоградской области С.Г. Кудрин